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Numer postepowania: MCM/WSM/ZP27/2020

WYKONAWCY

Dotyczy: postepowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe lekéw dla
Milickiego Centrum Medycznego sp. z 0.0., w Miliczu.

Dzialgjgc na podstawie art. 38 ust. | pkt 3 ustawy Prawo zamdwier publicznych, przedstawiam
odpowiedzi na pytania Wykonawey, dotyczgce tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia:

PYTANIE NR 1:

Czy Zamawiajacy zmieni okreslony w par. 3.3.1 oraz 3.3.2. termin dostaw ratujgcych zycie oraz ,.cito”
z & godzin na 12 godzin? Tak okreslony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawcow i w
praktyce wyklucza z udzialu w postepowaniu tych, ktorzy sg w stanie dostarczyé przedmiot
zamowienia w cenach duzo nizszych ale w terminie niewicle dhuzszym (jak np. 12 godzin). W
konsekwencji zapis ten narusza konkurencje oraz zasadg rownego udziatu stron w postgpowaniu — co
wynika choéby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): ,.Szeroko pojete
wymagania zamawiajgcego (w tym rowniez dotyczace miejsca czy sposobu jego realizacji) skladajace
si¢ na opis przedmiotu zaméwienia moga naruszaé konkurencje, o ktérej stanowi art. 29 ust. 2 ustawy
Prawo zamowien publicznych, nie tyko poprzez eliminacje niektérych wykonawcéw z mozliwosci
zaoferowania swoich ustlug czy produktéw, ale réwniez w spos6b nadmiernie utrudniajacy
przygotowanie i zloZenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie
mogg wprowadza¢ wymogoéw, ktére zréznicujg sytuacje wykonawcéw obecnych na rynku w sposéb
nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiajacego, ktére dany
opis przedmiotu zamdwienia ma zaspokoié.”

Odpowied; Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajgcy zmieni okreslony w par. 3.3.1 oraz 3.3.2. termin dostaw ratujgeych zycie
oraz ,,cito” z 8 godzin na 12 godzin. Zmieniony w tym zakresie wzdr umowy Zamawiajgcy zamiesci
na stronie internetowej Zamawiajgcego i na Platformie Zakupowej.

PYTANIE NR 2:

Czy Zamawiajacy w par. 4.5 oraz 4.7 wydluzy,terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych?
Zgloszona reklamacja wymaga rozpatrzené z uwzglednieniem wyjasnien firmy kurierskiej
dostarczajgcej leki badz zbadania jakosciowo wadliwego towaru, a nastepnie (przy uwzglednieniu
reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krotszym czasie jest niemozliwe.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajgcy wydtugy terminy wymienione w § 4.5 i 4.7 wzoru umowy z 8 godzin na
12 godzin, gdyz zapisy te dotyczq lekéw na ,,CITO” i lekéw ratujgeych zycie. Zmieniony w tym
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zakresie wzdr umowy Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej Zamawiajgcego i na Platformie
Zakupowej.

PYTANIE NR 3:

Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 7.22 Skoro Zamawiajacy wyznacza dodatkowy termin, to
oznacza to po pierwsze, ze opéznienie w dostawie nie jest dla niego kluczowe i dokonanie dostawy w
terminie pézniejszym ma dlan sens gospodarczy. Po drugie, skoro uiszczono kare umowna,
stanowigeg ryczaltowe odszkodowanie za nienalezyte wykonanie umowy, to brak podstaw do zadania
wykonania tego samego $wiadczenia, ktére bylo podstawa do naliczenia kary umownej. W ten sposdb
kara ta (w razie np. braku towaru w magazynie) moze by¢ naliczana wielokrotnie, przy wielokrotnym
wyznaczaniu nowego terminu dostawy.

Odpowied? Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy pozostawia bez zmian zapis § 7.2.

PYTANIE NR 4:

Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 10.2.2? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko
one sg przedmiotem zaméwienia publicznego w niniejszym postgpowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu
zamowienia powoduje, ze tylko co do niego strony zawierajg umowe objeta obowigzkiem dostaw.
Wykonawea nie jest w stanie zapewnié¢, ze w kazdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym
bardziej, ze moze sie to wigza¢ z razgeq stratg po stronie Wykonawcy.

Odpowied? Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy pozostawia bez zmian zapis § 10.2.2.

PYTANIE NR 5:

Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowany lek w pakiecie nr 22 poz. 34-41 posiadal wlasne,
udokumentowane badania kliniczne potwierdzajace skuteczno$é i bezpieczenstwo jego stosowania,
w tym publikacje dotyczace stosowania u pacjentéw o wskazaniach niezabiegowych (interna
kardiologia) oraz zabiegowych ( chirurgia)?

)

Qdpowied? Zamawiajgcepo:
Tak, Zamawiajgcy wymaga.

PYTANIE NR 6:
Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby zaoferowany lek w pakiecie nr 22 poz. 34-41 byl objety
obowigzkiem dodatkowego, szczegdlnego monitorowania bezpieczenstwa terapii?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajgcy dopusci.
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PYTANIE NR 7:

Czy Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowany lek pakiecie nr 22 poz. 34-41 byl zarejestrowany we
wszystkich krajach Unii Europejskiej ?

Odpowied? Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy dopuszeza, lecz nie wymaga.

PYTANIE NR 8:
Czy Zamawiajacy dopuszcza w pakiecie nr. 4 poz. 185 przeliczenie opakowan x 2 saszetki na
opakowania x 50 saszetek co pozwoli na uzyskanie korzystniejszych warunkéw cenowych?

Prosimy o podanie sposobu przeliczenia — do dwéch m iejsc po przecinku czy do pelnych opakowan
handlowych?

Odpowied; Zamawiajgcego:
Tak, Zamawiajgcy dopusci, nalezy zaokrggli¢ w gore.

PYTANIE NR 9: dotyezy opisu przedmiotu zaméwienia w zadaniu 4 poz. 13 w przedmiotowym

postepowaniu:
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie produktu Zino.Dr. Zasypka?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajgcy dopusci.

PYTANIE NR 10: opisu przedmiotu zaméwienia w zadaniu 4 pozycia 345 w przedmiotowym

postepowaniu:
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - bedacej dietetycznym

srodkiem spozywezym specjalnego przeznaczenia medycznego do postgpowania dietetycznego w celu
wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkeji jest surowcem farmaceutycznym.
Nie zawiera substancji barwigcych ani innych dodatkéw, ktére wplywajg na wehlanianie i metabolizm
glukozy. Oferowany preparat, ze wzgledu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudnosci, znacznie
ulatwiajgc wykonanie testu.

Odpowied; Zamawiajgcepo:
Tak, Zamawiajgcy dopusci.

PYTANIE NR 11:

Zwracamy si¢ z prosbg o okreslenie w jaki sposéb postapié w przypadku zaprzestania lub braku
produkeji danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i informacji
pod pakictem?

Odpowied; Z, amawiajgcego:

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode.

PYTANIE NR 12:
Czy zamawiajgcy wyraza zgodg na zmiang wielko$ci opakowai ? Proszg¢ podaé sposaob przeliczenia —
do'2 migjsc po przecinku czy do pelnego opakowania w gére ?
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Odpowied; Zamawiajgcego:
Tak, Zamawiajqcy wyraza zgode, nalezy zaokrqgli¢ w gore.

PYTANIE NR 13:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatéw — tabletki na tabletki
powlekane lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie?

Odpowied; Zamawiajgcego:
Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Tylko w przypadku braku podanej postaci na rynku.

PYTANIE NR 14:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatéw — fiolki na amputki lub
ampulko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedi Zamawiajgcego:
Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Tylko w przypadku braku podanej postaci na rynku.

PYTANIE NR 15:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wielkosci opakowan plynow, syropow, masci, kreméw itp.
celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilosci opakowan miatoby miejsce
w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowied; Zamawiajgcego:
Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode.

PYTANIE NR 16:

Prosimy o podanie, w jaki spos6b prawidlowo przeliczy¢ ilogé opakowan handlowych w przypadku
wystgpowania na rynku opakowan posiadajgcych inng ilosé sztuk (tabletek, ampulek, kilogramow
itp.), niz umieszczone w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekéw
spetniajgcych wlasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzglgdem ekonomicznym (czy podaé
pelne ilosci opakowan zaokraglone w gére, czy iloéé¢ opakowan przeliczy¢ do dwdch miejsc po
przecinku)?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Nalezy podaé pelne ilosci opakowari zaokrgglone w gére.

PYTANIE NR 17:
Czy Zamawiajacy dopusci wyceng produktéw dostgpnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W
sytuacji jesli aktualnie tylko takie produkty sa dostepne na rynku.

Odpowied; Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajgcy dopusci.
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Prosz¢ o wykreslenie pozycji, gdyz produkt jest wycofany z obrotu.

Odpowied; Zamawiajgcego:

Nalezy podac ostatnig ceng i umiescié adnotacje o wycofaniu produktu.

PYTANIE NR 19: dotyczy Pakietu Nr 19:

Czy majac na uwadze bezpieczenistwo Pacjentow 1 Personelu oraz bezpieczenistwo medyczne,
epidemiologiczne organizacyjne i finansowe podmiotu leczniczego Zamawiajacy wymaga gotowego
do uzycia leku — Paracetamol w pojemnosci 50 ml oraz Paracetamol w pojemnosci 100 ml - w
butelce z polietylenu, spelniajgcej wymogi pracy w zamkni¢tym systemie infuzyjnym, biorgc pod
uwage m.in.:

1.

Sytuacije epidemiologiczng w Polsce i na $wiecie, co powoduje, ze wzgledy mikrobiologiczne

W tym zanieczyszczenia bakteryjne i wirusowe muszg by¢ brane pod uwage w doborze
wszystkich elementéw linii infuzyjnej — w tym opakowania z lekiem,

Obowigzek zarzadzania ryzykiem i zapobiegania zdarzeniom niepozadanym (w tym m.in.

zakazeniom zwigzanym z obecnoscia cewnikow naczyniowych) przez podmioty lecznicze,

Koszty wygenerowanych odpadéw: opakowanie szklane po preparacie Paracetamol o
pojemnosci 100 ml jest znaczaco ciezsze od butelki z polietylenu z czym wigza si¢ wyzsze
koszty utylizacji.

W tzw. ..cyklu zycia produktu” nalezalby doliczyé te réznice do szklanego opakowaniu leku,

Koniecznosé stosowania zamknigtych systemow infuzyjnych wskazywala m. in. WHO w roku
2007.

Zapisy Rezolucji Komitetu Ministrow CM/RESAP(2011)1 oraz Rezolucii CM/RES(2016)2,
zgodnie, z ktérymi opakowanie z lekiem gotowym musi spefniaé wymogi pracy w systemie
zamknietym (Sciany samozapadajace sie, 2 niezalezne porty. brak koniecznosci
napowietrzania. objetos¢ rezydualna mniejsza niz 5%)

Oznacza to, ze opakowanie szklane (o $cianach sztywnych) ani tez pojemnik o $cianach
polsztywnych nie spetniaja kryteriow pracy w systemie zamknigtym, co oznacza, ze nie majg
statusu leku RTU

Opakowania szklane wymagajy napowietrzania, co oznacza otwarcie klapki na
przebiegu przyrzadu do infuzji. Filtr tam umieszczony musi wéwezas mieé¢ wskaznik BFE
(dzialanie przeciwbakteryjne) i VFE (dziatanie przeciwwirusowe) na poziomie bliskim 100% i
by¢ zgodny z NIOSH — ceche te potwierdzi¢ musi wynik badania laboratoryjnego dostarczony
przez wytworce / dostawcee.

Paracetamol nie ma dziatania bdjczego, zatem otwarcie napowietrznika (przez personel

medyczny nazywanego odpowietrznikiem) na przebiegu przyrzadu do infuzji w przypadku
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korzystania z opakowan szklanych,

ktéry nie zawieralby filtra, powoduje otwarcie systemu
infuzyjnego i zwieksza ryzyko kontaminacji bakteriami i wirusami. a co za tym idzie infekeii
odcewnikowe;.

Odpowied; Zamawiajgcego:
Tak, Zamawiajgcy wymaga.

Powyisze postanowienia SIWZ sq wigzqce do przetargu na dzieii 18.02.2021 r., a odpowiedzi na
pytania i wszelkie modyfikacje stanowig integralng czesé SIWZ,




